
Regione Autonoma Valle D’Aosta  –  Région Autonome Vallée d’Aoste
Comune di  -  Commune de

Aymavilles 

DETERMINAZIONE DELL’Area Amministrativa

REGISTRO GENERALE
Numero Data

56 22/02/2024

OGGETTO:

ATTIVAZIONE SERVIZI SU PDND A VALERE SULLE RISORSE DEL 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - PA DIGITALE 
2026 – MISURA 1.3.1. CUP: I51F22008770006 - CIG: 9876821288. 
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamato il Decreto della Sindaca n. 5 del 24.02.2023 con cui è stato conferito l’incarico di Segretario di 
ente locale del Comune di Aymavilles alla dr.ssa Sabina Rollet con decorrenza dal 01.03.2023, confermando 
altresì le nomine e individuazioni della dr.ssa Sabina Rollet di cui ai precedenti decreti nn. 11 e 12 del 
04.06.2021;

Richiamato il Decreto della Sindaca n. 12 del 04.06.2021 con cui sono stati nominati i seguenti responsabili 
dei servizi del Comune di Aymavilles, 
- geom. Christian Brix, funzionario dell’ufficio tecnico, Responsabile del servizio tecnico; 
- dr.ssa Sabina Rollet, Segretario dell’ente locale, Responsabile del servizio di segreteria e del servizio 

finanziario;

Richiamati i seguenti atti del Comune di Aymavilles:
- deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 28 dicembre 2023 avente ad oggetto: “Esame e 

approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 
e del bilancio di previsione 2024-2026”;

- deliberazione della Giunta comunale n. 109 del 28 dicembre 2023 avente ad oggetto: “Approvazione del 
piano esecutivo di gestione 2024/2026 e assegnazione centri di responsabilità/aree di gestione”;

- regolamento di contabilità, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 28 febbraio 
2017;

Premesso che il Comune di Aymavilles, a seguito di specifica istanza, ha ottenuto il seguente finanziamento 
a valere sulle risorse del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) - PA digitale:
- MISSIONE 1 - COMPONENTE 3 - INVESTIMENTO 1.3 "DATI E INTEROPERABILITÀ" - 

MISURA 1.3.1 "PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI”: erogazione API 1, finanziamento 
euro 10.172,00;

Richiamata la propria determinazione n. 101 del 27 marzo 2023 con cui è stata nominata a Responsabile 
Unico del Procedimento la sottoscritta Sabina Rollet per il suo ruolo di Segretario dell’ente locale e 



Responsabile dei servizi di segreteria e finanziario;

Richiamata inoltre la propria determinazione n. 412 del 21 settembre 2023 con la quale si è stabilito di 
affidare direttamente all’operatore economico Maggioli S.p.A. con sede a Santarcangelo di Romagna (RN), 
in via del Carpino n. 8, PI: 02066400405, l’espletamento del servizio finalizzato alla realizzazione di quanto 
previsto nell’istanza di partecipazione alla Misura 1.3.1 "Piattaforma Digitale Nazionale Dati” (erogazione 
API 1) finanziata dall’Unione Europea – NextGenerationEU - M1C1 PNRR, per un importo contrattuale di 
Euro 4.950,00, oltre IVA 22%, per un totale di Euro 6.039,00;

Rilevato che l’operatore economico Maggioli S.p.A. ha completato le attività affidate con il suddetto 
provvedimento e che il RUP ha emesso e sottoscritto, in data 22 febbraio 2024, il Certificato di regolare 
esecuzione del servizio, allegato al presente provvedimento;

Attesa la necessità di procedere all’approvazione del suddetto Certificato;

D E T E R M I N A

1. di approvare l’allegato Certificato di regolare esecuzione del servizio affidato all’operatore economico 
Maggioli S.p.A. con sede a Santarcangelo di Romagna (RN), in via del Carpino n. 8, PI: 02066400405, e 
consistente nella realizzazione di quanto previsto nell’istanza di partecipazione alla Misura 1.3.1 
"Piattaforma Digitale Nazionale Dati” (erogazione API 1) finanziata dall’Unione Europea – 
NextGenerationEU - M1C1 PNRR;

2. di pubblicare gli atti relativi alla procedura nella sezione “amministrazione trasparente” di cui al decreto 
legislativo 14 marzo 2013 n. 33.

Il Responsabile del Servizio  
ROLLET SABINA  

Atto firmato Digitalmente



                                                                                                
 

 

 

COMUNE DI AYMAVILLES 
 

Indirizzo: Frazione Chef Lieu n. 1 – 11010 Aymavilles (AO) 

Telefono: 0165922800 

E-mail: info@comune.aymavilles.ao.it 

PEC: protocollo@pec.comune.aymavilles.ao.it 

Codice fiscale e Partita Iva: 00099010076 

 

M. C. I. Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.3 

Dettagli investimento 

Intervento finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU Regolamento 

(UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12.02.2021 di 

approvazione del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza – PNRR – Missione 

1 – Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura – Componente 1 – 

Investimento 1.3 “Dati e Interoperabilità” – Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale 

Nazionale Dati” 

Decreto finanziamento 
Decreto n. 152 - 2 / 2022 - PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 

Dipartimento per la trasformazione digitale 

Importo totale finanziamento € 10.172,00 

Codice CUP I51F22008770006 

Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) 
Sabina Rollet 

Oggetto del servizio Erogazione API 

Codice CIG 9876821288 

Operatore economico 

Fornitore 

MAGGIOLI S.P.A. 

Sede legale: Via del Carpino n. 8, Santarcangelo di Romagna (RN) 

P.I.: 02066400405 

C.F.: 06188330150 

Determinazione di incarico Determinazione n 412 del 21/09/2023 

Numero d’impegno Numero 3265 del 19/09/2023 

Importo aggiudicazione 

(IVA esclusa) 
€ 4.950,00 

Aliquota IVA 22% 

Importo totale € 6.039,00 

Tempo previsto per 

esecuzione 
6 Mesi 

Data inizio esecuzione 21/09/2023 

Data fine esecuzione 08/02/2024 

 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

 
L’anno 2024 il giorno 22 del mese di febbraio, la sottoscritta Sabina Rollet, in qualità di Responsabile 
Unico del Procedimento – RUP, in riferimento al finanziamento PNRR – Missione 1 – 
Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura – Componente 1 – Investimento 1.3 “Dati e 
interoperabilità” – Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati” 
 



VISTO il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” e, in particolare, gli artt. 116 e 225; 

 

VISTO l'Avviso Pubblico Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati”, pubblicato dalla 

Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la trasformazione digitale, per l’erogazione, da 

parte dei comuni, di API nel Catalogo API PDND; 

 

ATTESO che il Comune di Aymavilles ha presentato la propria candidatura; 

 

ATTESO che PADigitale2026 ha comunicato l’assegnazione del finanziamento a mezzo di idoneo decreto 

n. 152 - 2 / 2022 - PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la trasformazione 

digitale, relativo all'avviso Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitali Nazionale Dati”; 

 

VISTA la determinazione n. 412 del 21/09/2023 con la quale il Comune di Aymavilles affidava all’operatore 

economico MAGGIOLI S.P.A. l’espletamento del servizio finalizzato alla realizzazione di quanto previsto 

nell’istanza di partecipazione alla Misura 1.3.1 "Piattaforma Digitale Nazionale Dati” e consistente nella 

erogazione di API 1; 

 

CERTIFICA 
 

che il progetto relativo all’Avviso pubblico “Misura 1.3.1 – Piattaforma Digitale Nazionale Dati”, affidato 

all’operatore economico MAGGIOLI S.P.A., consistente nella realizzazione di: 

· Erogazione API (Ricerca Soggetti) 

 

È STATO REGOLARMENTE ESEGUITO 
 

Certifica inoltre che il servizio erogato è conforme all'ordinativo di acquisto, rispettando le specifiche 

tecniche, le caratteristiche richieste e le quantità stabilite, e certifica il credito d'impresa di seguito riportato: 

- Importo totale netto del progetto € 4.950,00 

- IVA 22% € 1.089,00 

- Totale € 6.039,00 

 

 

Il Responsabile unico del procedimento 

Sabina Rollet 

(documento firmato digitalmente) 

 


